[image: image1.jpg]

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  23.12.2010   №  151
г. Новокузнецк

Об утверждении отчета  об исполнении бюджета муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» за 9 месяцев  2010 года.
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2, статьи 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
Постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» за 9 месяцев 2010 года по доходам в сумме  1105244,2 тыс. рублей  согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению; по расходам в сумме 976437,4 тыс. рублей согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению; профицит составил 128806,8 тыс. рублей согласно  Приложению № 3 к настоящему Постановлению.
2. Финансовому управлению по Новокузнецкому району направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» за 9 месяцев 2010 года в Новокузнецкий районный Совет народных депутатов.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сельские вести».
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы района по экономике (А.И. Горшкова).

И.о. Главы Новокузнецкого района (подпись и печать имеется)  А.И.Сурнин

	Приложение № 1 к Постановлению Администрации Новокузнецкого района от 23.12.2010 № 151 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования "Новокузнецкий муниципальный район" за 9 месяцев 2010 года"

	Доходы  бюджета муниципального образования "Новокузнецкий муниципальный район" за 9 месяцев 2010 года

	Код
	Наименование групп , подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	План 2010 год
	Исполнено за 9 месяцев
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	483069,9
	449180,6
	93,0

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	180000,0
	140727,0
	78,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	180000,0
	140727,0
	78,2

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	5551,0
	4242,2
	76,4

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1500,0
	4419,5
	294,6

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам

	-2,7

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	226244
	238841,1
	105,6

	112 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	37000,0
	37534,1
	101,4

	113 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсациии затрат государства
	20200,0
	13718,6
	67,9

	114 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	4000,0
	2422,4
	60,6

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	8500,0
	7972,0
	93,8

	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	74,9
	620,9
	829,0

	1 18 00000 00 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

	10,0

	1 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет

	-1324,5

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	929831,8
	656063,6
	70,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные    поступления    от    других    бюджетов бюджетной системы российской федерации
	910472,8
	654172,7
	71,8

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов российской федерации и муниципальных образований
	41742,0
	41742,0
	100,0

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов российской федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	120385,5
	109924,8
	91,3

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции      бюджетам      субъектов      российской      федерации      и муниципальных образований
	379576,7
	284926,2
	75,1

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	368768,6
	217579,7
	59,0

	2 07 05000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	19359,0
	1890,9
	9,8

	Итого

	1412901,7
	1105244,2
	78,2

	Приложение № 2

	к Постановлению Администрации

	Новокузнецкого района от 23.12.2010 № 151

	"Об утверждении отчета об исполнении бюджета

	муниципального образования "Новокузнецкий

	муниципаный район" за 9 месяцев  2010 года"

	 РАСХОДЫ муниципального образования "Новокузнецкий муниципальный район" за                            9 месяцев 2010 года

	Раздел
	Подраздел
	Наименование
	Уточнённый  план
	Исполнено за 9 месяцев 2010 года
	Процент  исполнения

	01
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	72 678,5
	44 257,6
	60,9

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	951,0
	780,3
	82,1

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	2 669,0
	1 759,9
	65,9

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	44 018,5
	29 860,0
	67,8

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и финансового (финансово-бюджетного) надзора
	978,6
	676,3
	69,1

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	2 260,0
	2 260,0

	01
	11
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	500,0

	0,0

	01
	12
	Резервные фонды
	3 129,8

	0,0

	01
	14
	Другие общегосударственные вопросы
	18 171,6
	8 921,1
	49,1

	03
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	24 327,0
	13 021,6
	53,5

	03
	02
	Органы внутренних дел
	14 500,0
	9 492,9
	65,5

	03
	09
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	5 991,0
	2 282,0
	38,1

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	3 836,0
	1 246,7
	32,5

	04
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	25 594,3
	9 841,4
	38,5

	04
	01
	Общеэкономические вопросы
	3 140,1
	1 567,5
	49,9

	04
	05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	6 750,0
	5 950,0
	88,1

	04
	06
	Водные ресурсы
	3 804,2
	529,2
	13,9

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	11 900,0
	1 794,7
	15,1

	05
	00
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	465 812,7
	332 783,7
	71,4

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	142 272,1
	120 926,7
	85,0

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	301 480,4
	207 502,8
	68,8

	05
	03
	Благоустройство
	19 162,9
	1 954,6
	10,2

	05
	05
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	2 897,3
	2 399,6
	82,8

	06
	00
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	3 870,0
	381,4
	9,9

	06
	05
	Другие вопросы в области окружающей среды
	3 870,0
	381,4
	9,9

	07
	00
	ОБРАЗОВАНИЕ
	476 024,7
	309 234,5
	65,0

	07
	01
	Дошкольное образование
	121 253,6
	77 708,3
	64,1

	07
	02
	Общее образование
	324 421,0
	209 823,9
	64,7

	07
	07
	Молодёжная политика и оздоровление детей
	6 961,0
	5 980,2
	85,9

	07
	09
	Другие вопросы в области образования
	23 389,1
	15 722,1
	67,2

	08
	00
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ и  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	55 166,4
	39 118,8
	70,9

	08
	01
	Культура
	50 020,4
	34 805,2
	69,6

	08
	04
	Периодическая печать и издательства
	2 817,0
	2 276,6
	80,8

	08
	06
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации
	2 329,0
	2 037,0
	87,5

	09
	00
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
	124 550,1
	82 508,4
	66,2

	09
	01
	Стационарная медицинская помощь
	48 859,9
	31 299,0
	64,1

	09
	02
	Амбулаторная помощь
	66 642,4
	44 490,5
	66,8

	09
	08
	Физическая культура и спорт
	1 071,0
	955,9
	89,3

	09
	10
	Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта
	7 976,8
	5 763,0
	72,2

	10
	00
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	186 715,7
	133 294,6
	71,4

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	3 153,0
	1 734,4
	55,0

	10
	02
	Социальное обслуживание населения
	26 657,0
	19 110,6
	71,7

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	113 946,7
	84 231,1
	73,9

	10
	04
	Борьба с беспризорностью, опека, попечительство
	23 613,0
	14 055,8
	59,5

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	19 346,0
	14 162,7
	73,2

	11
	00
	Межбюджетные трансферты
	20 606,8
	11 995,4
	58,2

	11
	01
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	17 317,8
	9 747,6
	56,3

	11
	03
	Субвенциии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	3 289,0
	2 247,8
	68,3

	ВСЕГО   РАСХОДОВ
	1 455 346,2
	976 437,4
	67,1

	ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс")

	ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")
	-42444,5
	128806,8

	Приложение № 3 к Постановлению Администрации Новокузнецкого района от 23.12.2010 № 151"Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования "Новокузнецкий муниципальный район" за 9 месяцев 2010 года"

	Источники финансирования дефицита бюджета                                                                                                                                               муниципального образования "Новокузнецкий муниципальный район"                                                                                                                          за   9 месяцев  2010 года

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Уточнённый  план           2010 года
	Исполнено за 9 месяцев 2010 года

	Источники финансирования дефицита бюджета
	42 444,5
	-128 806,8

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего  финансирования дефицитов бюджетов

	5173,5

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	27 444,5
	0,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	42 444,5

	000 01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	42 444,5

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов,  предоставленных  кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	15 000

	000 01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	15 000

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	15 000,0
	5 173,5

	000 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	30 000
	5173,5

	000 01 03 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	30 000
	5173,5

	000 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	15 000,0

	000 01 03 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	15 000,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	-133 980,3

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1 485 346,2
	-1110417,7

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1 485 346,2
	-1110417,7

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1 485 346,2
	-1110417,7

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств   бюджетов муниципальных районов
	-1 485 346,2
	-1110417,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1 485 346,2
	976437,4

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1 485 346,2
	976437,4

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 485 346,2
	976437,4

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств   бюджетов муниципальных районов
	1 485 346,2
	976437,4